XII.

Auth. **E**De, precor, per quicquid amas; gustumque recentem
 Exfatura: mihi jam manare saliva palato
 Incipit, exposcitque novo à te Embammate tergi.
Dam. Rectè prorsus ais, generis nam, quod petis, hujus
 Quidpiam erit, nisi præ liquidis mihi sicca placerent.
 Non mihi, ceû multis, longè argumenta petuntur:

H

Sylva

(o) *Sententia Aristotelis est: Frustra est Calceus, cujus non est calceatio. lib. 1. de Calo. Textu 32.* (p) *Nomen Pictoris egregij Neapolitani, quâ in urbe hoc Symbolum fuit spectatum Anno 1671. cum alijs duobus; altero, de quo supra Serm. 5. & de quo mox infra. Hujus verò Lemmâ erat: Ut impleatur.* (q) *Ut ille quondam Veneris ab Apelle picta sandalia. Unde natum Proverbium. Sutor ne ultra crepidam. Plinius Lib. 35. cap. 10. Et ex eo Erasmus in suis Chiliadibus.*

Sylva domi est: meliorque mihi dat Lemmata Vates,
 Non observatus vulgò; et si Penſa Diurna
 Dum Myſtæ toties perſolvimus, obviet ultro.
 Nunc adhibeto Animum. Bili jecur eſſe ſecundam
 Veſicâ à Fellis ſedem, quaque acriùs ardet,
 Nôſti, teque tui docuere Poëmata Flacci. (r)
 Inſuper & didiciſſe potes, Jecur ut magè veſcum
 Reddatur, pingui viridis quòd ſalvia lardo
 Conveſtita, veruque infixâ jecufcula acuto,
 Accipiat, lentis ſubigantur ut omnia flammis.
 His poſitis [nec enim rem tantam exponere paucis
 Debuiſſus: multumque Herôis Ethica diſtant
 Symbola, ſi neſcis; Doctrinæ plus cohibent hæc.]
 His, inquam, poſitis, doceo, ſubstringere Bilem
 Nos præcibus ſolis, & non ſine Numine poſſe.
 Ergo deſcriptam pinxi, inſcripſique Figuram:
 MORBIDUM ADURE JECUR. (s) Quid ais, ſuaviſſime rerum?
Auth. Quid dicam? Stupeo. *Dam.* At Theſaurus, Areſius, Ipſe
 Eſſe ſuum vellet Jovius, Pater Artis, & Auçtor.

XIII.

Auth. Arbitror: & grates tibi ago pro munere tanti &
 Talis Amuleti: indigeo ſæpe; & mî etiam nunc
 Exedit Ira jecur. Sed, pace tuâ, Damafippe,
 Dictum eſto: ſi quid deſidero præterea. *Dam.* Quid?
 Nugaris: pridem hic tuus eſt mos. *Auth.* Haud equidem nunc.
 Cur non & geminos junxiſti Dæmonas? *Dam.* Alter
 Nempe, veru qui verſaret; qui infunderet, Alter,
 Nempe adipem, velles? *Auth.* Nequaquam: falleris. Alter
 Te ut ferat hinc, ad eò ſtultam qui protuleris rem;
 Alter me, quia ſuſtinui te audire furentem
 Tempore tam longo. Dicent tibi cætera Fauni.
 Supremumque vale. Ad cænâ me abducit Eraſtus.

XIV.

(r) Horatius paſſim Jecur ad iram transfert, ut: Bile tumet jecur.
 Jecur ulcerat &c. Et Juvenalis. Siccum jecur arſerit Irâ.
 (s) Scripſerat Damafippus, eodem quo dicebam Anno: Jecur adure mor-
 bidum: deſumptum ex Hymno Sabbati ad Matutinum: Lumbos Jecur-
 que morbidum Flammis adure congruis.

XIV.

Erast. **Q**uin imus, cænoque pedem subducimus isto?
Danda est & lassis aliquando vacatio Faunis.

Non hæc Symbola: Majestatis Crimina læsæ
Divinæ, Humanæque puto. Quis enim est adeò excors,
Talibus inquinet ut chartas, nisi sit Damasippus?

Auth. Sanè. Alij peccant leviùs, veniamque reportant,
Suppliciumve minus; quæ, dum proficiscimur ad te,
Exequar; & superest via, materiesque loquendi.

XV.

ET primùm toto, velut ajunt, Symbola Cælo
Exerrant, quibus aut *Simile* aut *Translatio* deficit:
Namque est illorum hæc *Essentia* propria: utrumque
Translatum & *Simile*; ut tibi declaravimus antè. (t)

Hoc Vitium Magnis se Regibus insinuavit.

Francisci ut Sphæris: UNUS NON SUFFICIT ORBIS. (u)

Et tribus Henrici Terraque Poloque Coronis;

Quarum Terra duas, ætherque remotior unam

Commonstraverat inscriptam: MANET ULTIMA CÆLO.

Fœdere vel sacro juncti: MANET ULTIMA CLAUSTRO,

Dicebant, & erat Translata Corona futura,

Tonforis tornata manu. Vellemus, abesset,

Teutones, hæc tantùm Carolinis ruga Columnis:

His equidem Herculeæ præstò est *Collatio* Metæ,

Ultra quam Magni provecta est Gloria Regis:

Sola deest *Translatio*. Habent sed Symbola quædam

Majus nescio quid, quàm multa exculpta per Artem.

XVI.

ET graviter peccant, quæ, quod pinxère, fuismet

Singula nominibus compellant Lemmate. Tanquam

Non foret hæc vidisse satis. Lautrecchius isto

Nomine plectendus: nisi jam Cajeta sepulchro

Texisset, Fumosque unà tumulasset & Ignes

Fuxensis Furni, bis se referentis eundem:

MAGNUS UBI IGNIS, ERIT FUMUS QVOQVE NON MINOR; inquit.

H 2

Anné

(t) *Sermone III.* (u) *Francisci I. duæ Sphære Terraquea & Cælestis.*
Tres Corona Henrici III Gallie Regum. (x) *Odetus Comes Fuxensis*
Dominus de Lautrec captus in Bello Italico ab Hispanis, & Cajetam ab-
ductus, ibique mortuus. Lemma fuit Italicum: Dove è gran fuoco,
è gran fumo.

Erast. Anné Reum perages, Sciatherica Machina si cui
Inscripta Heroi fuerit? NON LUMINE TANTUM.
Sive: UMBRA HAUD SOLI CEDIT. Vel: LUMINE SIGNAT. (y)

Auth. Parce metu: Satyris nihil hîc licet. Atque memento
Dictorum. (z) Partem expressæ appellâsse *Figura*
Nil vetat; at totam verbis retulisse *Figuram*,
Flagitium est ingens. Veluti qui particulas, quas
Grammatici *Demonstrativas* nominârunt,
Adjungunt Rebus, protensoque Indice signant.
Et, quæ personam *Simili* latitare volenti
Importuna Adverbia diripiunt: *Ita: Sic: Ceû.*
Heu mihi! quot Cophinos implebunt Symbola Faunis,
Quæ sunt, quæque fuere, ac postera proferet ætas!
His igitur, Satyrisce, humeros suppose vehendis.
Nil opus, artificum te nomina noscere, quorum
Purgamenta effers: prodent se forsan odore.

XVII.

L AËtea quæis placuit via, multi: HAC ITUR AD ASTRA.
HOC ITER AD SUPEROS; dixerunt protinus. Ipsum hoc
Inscripsere Libro, sed nescio, cûi: *Paradisus*
Nî fuit hic *Anima*. Jam Crux: HÆC SEMITA CÆLI.
Flos quoque desertæ Clyties: (aa) HOC LUMINE VIVO.
Papilio: HAC PEREO QVAM DEPEREO. Lapis inde
Lydius: HOC UNO VIRTUSQVE FIDESQVE PROBATUR.
HUIUS AD EXEMPLUM; Jesseæ Virginis Icon.
HOS LUX PRIMA FERIT; Chiosos intellige Montes,
Sole relucentes. HOC ASPIRANTE VIREBIT;
Opperiens Hortus venientis flabra FavonI.
HAC PEREUNTE PERIT; cûm deserit Anchora Navim.,
HIS EGO SUSTENTOR; spinoso Carduo Acanthis
Insidens canit. Et Clavis: jam HÆC OSTIA PANDET.
Mirum, nî pandat, solido quam jusserit Auctor
Ex auro fieri: tanquam id non ferrea posset.

XVIII.

A Ccipe docta magis, quæ Lectio multa paravit,
Natura omniparens sua quæis Arcana rexit.
Ut pullos Aquila excludat: Lapidè est opus hoc, quem

Natu-

(y) J. Jac. Trivultius Princeps Amalpbitanus, suam in virtutis studio
emulationem etiam cum Rege significare volens. Alterum est Abbatis
Fervi. (z) Serm. V. (aa) Heliotropium, in quod Clytie à Phæbo de-
serta ex amoris impatientia conversa fuit apud Ovid. lib. 4. Metam.

Naturæ Historici græcè dixere Aëtiten. (bb)
 Hunc nido imponens: HOC MATURABITUR; inquit
 Mater Avis, teque ad Scriptorem, cui lapis alter,
 Aut quivis, nomen dedit, (bb) incubitura remittit.
 Clara coaxantes vicinâ ex arbore Lampas
 Compescit Ranas; undè: HAC LUCENTE SILEBUNT.
 Dicent Astrologi, cælestis sub Canis ortum
 Terrestres fugitare Lupos, seque abdere Silvis.
 Stultus ego id Sôli dederam hætenus, atque Dici.
 Albanum ergo Ducem qui fugit Orangius, isto
 Schemate adumbratus cuidam est, cum Lemmate tali:
 HOC ORIENTE FUGIT. Nullum tamen Alba Molossum
 Gestabat clypeo. Mallem, hunc Aurora fugâset,
 Quæ juxtâ Aufonijs & Iberis *Alba* vocatur.

XIX.

Qui peccant *Simili expresso*, non parcius implent
 Corbes, quàm pingui lolium succrescit in agro.
 Ereptum fratrem doctè dolitura Virago
 Nobilis, Eclipsi Lunæ se non malè confert
 Illa quidem: brevius, *Simili* ac si dissimulato
 Luxisset: sed ait: SIC RAPTO LUMINE FRATRIS
 DEFICIMUS. (cc) Ferrum: SIC A RUBIGINE TUTUM,
 Impositum flammis inscripsit. Per Mare Navis
 Sistere quæ cursum remis, velisque ruentis,
 Parva Echenei, soles: SIC FRUSTRA. Sed, qui *Alium* se
 Sæpe vocat, pejus: SIC PARVIS MAXIMA CEDUNT.
 Hoc habet hic *Alius* proprium sibi, ut aut bona perdat,
 Aut mala deteriora, errorem erroribus addens,
 Efficiat. Picolominei Testudo GRADATIM,
 Seu PEDETENTIM duntaxat pro Lemmate habebat:
 SIC FESTINANDUM; hic *Alius* superaddidit Heros.
 Quæ fera Virgineam referebat garrula Matrem,
 Permissis ita Litterulis, atque ordine nullo
 Inter se junctis, Verbum ut nisi redderet unum,
 Laxari impatiens, Verbo se panderet uni:
 UNI [inscripta] PATET VERBO. Mox unus & alter
 Adrepens, corrumpit sensum, aut torsit iniquè:
 PANDITUR AD VERBUM; Alter ait. Quæ Inscriptio utrinq;
 Aut non convenit, aut veteri est incognita Romæ.